



افبی آی دنبال اسناد مرتبط با تسلیحات هسته‌ای در اقامتگاه ترامپ بود

روزنامه «واشنگتن‌پست» پنجشنبه گزارش داد مأموران FBI طی یورش اخیر خود به اقامتگاه رئیس‌جمهور سابق آمریکا در فلوریدا، در جست‌وجوی اسناد مرتبط با سلاح‌های هسته‌ای بودند. واشنگتن پست ضمن افشای این خبر نوشت مشخص نیست آنها این اسناد را پیدا کرده‌اند یا خیر. پنجشنبه گذشته، مریک گارلند، دادستان کل ایالات متحده اعلام کرد او حکم بازرسی خانه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق این کشور در فلوریدا را «شخصاً» تایید کرده است.

درباره مادر شهید ابراهیم نابلسی که نشان داد زنان فلسطینی مقاومت را به فرزندان شان آموزش می دهند

قهرمان، مادر قهرمان

مادر شهید نابلسی در گفت‌وگو با المنار: به سیدحسن نصرالله دبیر کل حزب‌الله لبنان درود می فرستم



ابراهیم در اینجا حضور دارند همه شما فرزندان من و ابراهیم هستید. ابراهیم پیروز شد، خداوند را شکر می‌کنیم. خداوند او را با شهدا محشور و مشمول رحمت خودش کند. وی افزود: بار الهی! او را از گناهان و خطاها پاک کن، همانطور که یک لباس سفید از کثیفی‌ها پاک می‌شود. بار الهی! او را در پناه خودت جای بده. بار الهی! جگر گوشه‌ام را به تو می‌سپارم. بار الهی! امانتی را که به من داده بودی بازمی‌گردانم. بار الهی! او را وارد بهشت کن. بار الهی! او از من راضی باش. فلسطینی‌ها هم برای شهید نابلسی و خانواده او کم نگذاشتند. رسمی در جهان عرب وجود دارد که

در فلسطین بسیار مشهودتر است. در این رسم زنان و دختران فلسطینی با شعار «با من. نیالک یا ریت آمی بلدک أم الشهدی احتا کلنسا اولادک» (من آرزو دارم جای تو مادر شهید باشم، ما همه فرزندان تو هستیم) به خفه مادر شهید می‌روند. شهادت ابراهیم نابلسی و واکنش مادر وی به شهادت ابراهیم سبب شد تا موضوع جهاد و شهادت جوانان فلسطینی پررنگ شود. مادر شهید نابلسی در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی المنار هم با تشکر از مقاومت و حزب‌الله لبنان در حمایت

از شهدای فلسطین درباره نقش سیدحسن نصرالله هم گفت: «به دبیر کل حزب‌الله لبنان و شخص سیدحسن نصرالله درود و تحیت می‌فرستم که از ما حمایت می‌کند.» **بازخورد رفتار مادر شهید نابلسی در شبکه‌های اجتماعی**

رفتار مادر شهید ابراهیم نابلسی بعد از شهادت فرزندش سبب واکنش مثبت کاربران فضای مجازی در جهان عرب و اسلام به وی شد. یک کاربر به نام «جمال القسسی» در توئییتی نوشت: این مادر شهید ابراهیم نابلسی است که از شهادت فرزندش خندان است، ابراهیم پیروز شد و همه شما ابراهیم هستید. سلام خدا بر مادر شهید ابراهیم نابلسی! از سوی دیگر مادر شهید ابراهیم نابلسی به تأسی از فرزندش که در تشییع پیکر دیگر شهدای فلسطین با اسلحه حضور می‌یافت با اسلحه در مراسم تشییع فرزندش حضور پیدا کرد که این موضوع هم با تشویق کاربران فلسطینی همراه بود. شبکه الجزیره در گفت‌وگویی که با مادر شهید ابراهیم نابلسی داشت از او می‌پرسد آیا پیامی به صهیونیست‌ها داری؟ او می‌گوید:

■ **پسران افسران تشکیلات خودگردان به مبارزه مسلحانه می‌پیوندند**

کاتال ۱۲ رژیم صهیونیستی با اشاره به تحولات اخیر در کرانه باختری و عملیات‌های اخیر از سوی جوانان فلسطینی گزارش داد: «الگوی جدیدی در کرانه باختری اشغالی رنگ خطر را به از مدارن شهیدان فلسطینی که بعد از شهادت فرزندشان پیکر آنها را تشییع می‌کنند، بنویسد که «ام ابراهیم» با همه آنها فرق دارد. او مادری است که شیر پرورش داده است. از طرف دیگر شهید نابلسی ۱۹ ساله در کنار دوستان خود، حسین طه ۱۶ ساله و اسلام صیوح ۱۸ شهید شد که نشان‌دهنده آن است که نسل مبارز در فلسطینی‌ها از بین نرفته است و همچنان زنده مانده و خواهد بود. اسماعیل هنیه، رهبر حماس نیز در تماس تلفنی با مادر شهید ابراهیم نابلسی از صبر و استقامت وی تشکر کرد. همه این موارد نشان‌دهنده ایجاد یک الگوی بزرگ از این مادر بعد از شهادت پسرش است.

■ **انتقاد پدر نابلسی از سازش با اسرائیل**

پدر شهید ابراهیم نابلسی، فرمانده گردان‌های شهدای الاقصی نیز که در حمله نظامیان رژیم صهیونیستی به شهادت رسید، با انتقاد از فرایند سازش، از جوانان فلسطینی خواست راه شهیدا را ادامه دهند. وی پس از تشییع پیکر فرزند شهیدش گفت: ابراهیم تحت تعقیب اسرائیلی‌ها قرار نداشت، بلکه در واقع آنها را تعقیب می‌کرد. هر بار که می‌شنید ارتش اسرائیل به اینجا آمده است با آن درگیر می‌شد. خدا را شکر می‌کنم. او در درگیری با اشغالگران شهید شد و خدا را شکر می‌کنیم که چنین قضا و قدری داشت. پیام من برای این نسل نوظهور آن است که میراث شهدا را حفظ کنید.

[شهادت ۱۳۳۲ فلسطینی تنها در ۸ ماه]

آمارهای رسمی نشان می‌دهد آغاز سال جاری میلادی تاکنون ۱۲۲ شهروندفلسطینی در جنایت‌های اشغالگران صهیونیست در مناطق مختلف کرانه باختری و نوار غزه به شهادت رسیده‌اند. در همین راستا پایگاه خبری العهد نوشت آمارهای رسمی وزارت بهداشت فلسطین از افزایش شمار شهدای فلسطینی به ۱۳۲ نفر از آغاز سال جاری میلادی تاکنون حکایت دارد که از این تعداد، ۸۲ نفر از اهالی کرانه باختری و ۵۰ نفر از اهالی نوار غزه هستند. براساس این آمارها، کوچک ترین شهید فلسطینی یک کودک ۳ ساله اهل غزه به نام «جمیل نجم» است که در جریان تجاوز گری ۳ روزه اخیر رژیم اسرائیل به نوار غزه به شهادت رسید. «عمر عبدالمجید سعد» ۸۰ ساله نیز سالخورده تر ین شهروند فلسطینی بود که در جنایت صهیونیست‌ها در استان راماله در کرانه باختری شهید شد. رژیم صهیونیستی در تجاوز نظامی ۳ روزه اخیر خود به نوار غزه ۴۷ شهروند فلسطینی از جمله ۱۵ کودک را شهید و بیش از ۳۶۰ نفر دیگر از جمله نزدیک به یکصد کودک ک و نوجوان را زخمی کرد.

محمدعلی حسن‌نیا کارشناس مسائل غرب آسیا

گروه بین‌الملل: شهادت «ابراهیم نابلسی» از فرماندهان گردان‌های شهدای الاقصی در کرانه باختری باعث بیداری و ایجاد خشم دوچندان مردم فلسطین علیه رژیم صهیونیستی شد اما واکنش مادر این شهید به شهادت او، چهره خندان وی در تشییع پیکر فرزندش و نیز صحبت‌های او پس از شهادت فرزندش، از او یک قهرمان جدید ساخت و سبب ایجاد یک فضای ضداسرائیلی در بین مردم فلسطین و گروه‌های مقاومت در این کشور شد.

■ **فلسطین نسل به نسل تا آزادی قدس**

برآیند اتفاقات پس از شهادت ابراهیم نابلسی و بازخوردهای افکار عمومی از رفتار مادر شهید در اتمسفر اجتماعی و سیاسی کشورهای عربی و مسلمان این واقعیت را آشکار ساخت که حق‌طلبی و «مبارزه برای آزادسازی قدس» ماهیت سبک زندگی فلسطینی‌ها و نیروهای جریان مقاومت است. اکنون و بیش از نیم قرن پس از ادعای گلدامثیر، نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی در دهه ۷۰ میلادی که درباره مقاومت فلسطین و جنایات صهیونیست‌ها مدعی شده بود «بزرگسالان (فلسطینی‌ها) می‌میرند و جوان‌ها ی (آنها) خاطرات (مبارزه) را فراموش می‌کنند». حقیقت صحنه فلسطین تداوم و ظهور نسلی از فلسطینی‌های مقاومت است که به واقع وحشت را به جان صهیونیست‌ها انداخته است. به عنوان نمونه شهید نابلسی و ۲ هم‌رزم شهید دیگر او در حالی در راه آرمان فلسطین به شهادت رسیدند که هنوز وارد دهه سوم زندگی شان نشده بودند. همچنین مادر شهید نیز کمتر از ۵ دهه از عمر خود را سپری کرده است. این موضوع حاکی از زنده بودن روحیه مقاومت در برابر صهیونیست‌ها برای دهه‌هاست. در این بین آنچه منجر به ظهور این قدرت و امکان تداوم این مبارزه شده، شکل‌گیری جبهه مقاومت و فراهم آوردن امکان مبارزه با سلاح‌های مقاومت برای همه ساکنان کرانه باختری و غزه در ۲ دهه گذشته است. امتداد جریان مقاومت فلسطین خارج از مرزهای سرزمینی و همبستگی چهره‌های مقاومت فارغ از ملیت و مذهب، چنانکه مادر شهید نابلسی در بخشی از پیام خود به سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان درود و سلام فرستاده نشان می‌دهد جریان مقاومت همبستگی خود را حفظ و نسل به نسل مبارزه در راه «ارمان فلسطین» را ترویج می‌دهد.

نظامیان رژیم صهیونیستی سه‌شنبه هفته گذشته با پورش به خانه‌ای در شهر قدیمی نابلس در کرانه باختری، «ابراهیم نابلسی» از اعضای گردان‌های شهدای الاقصی – شاخه نظامی جنبش فتح – و ۲ هم‌راه وی را به شهادت رساندند. از نکات بسیار مهم و اثرگذار در شهادت این فرمانده مقاومت اینست بود که او تا آخرین لحظه مبارزه کرد. او در صوتی که مجزاتی قیل از شهادتش از طریق فضای مجازی منتشر کرد از تمام طرفداران مقاومت و مردم فلسطین درخواست کرد سلاح برای مقابله با اسرائیل را کنار نگذارند. وی در این فایل صوتی می‌گوید: «من شهید خواهم شد،

مادر من دوست دارم، پس از من از وطن دفاع کنید، من محاصره شده‌ام و رایحه شهادت را استشمام می‌کنم، من به شما وصیت می‌کنم هیچ کس اسلحه‌اش را زمین نگذارد.» چند ماه پیش، مطبوعات عبری با انتشار تصویری از نابلسی، او را «صاحب ۹ جان» توصیف کردند و نوشتند: «این فرد تحت تعقیب که هیچ کس قادر به ترور او نیست کیست؟ ابراهیم نابلسی کیست؟» اما در کنار همه این موضوعات و شهادت ابراهیم نابلسی با آن چهره جوان و پرشورش، نحوه مواجهه مادر این شهید با پیکر بی‌جان فرزندش واکنش‌های زیادی داشت. مادر شهید نابلسی هنگام تشییع فرزندش می‌خندید و خوشحال بود. مادر شهید نابلسی در این مراسم گفت: ابراهیم نمرده است، بلکه امروز صد

شنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۱
وطن امروز | شماره ۳۵۵۲

بین الملل

دور دنیا

تداوم آتش‌سوزی‌های گسترده در فرانسه

بسیاری از کشورهای اروپایی برای مقابله با آتش‌سوزی‌های گسترده در فرانسه که همچنان زبانه می‌کشد به این مناطق نیرو و تجهیزات اعزام می‌کنند. «دویچه وله» آلمان در مطلبی به تداوم آتش‌سوزی‌های جنگلی در فرانسه پرداخت و نوشت: بسیاری از آتش‌سوزی‌های بزرگ در فرانسه به دلیل گرما و خشکسالی شدید هنوز خاموش نشده‌اند. حالا فرانسه حداقل از طرف ۶ کشور دیگر اتحادیه اروپایی برای مقابله با این بحران حمایت می‌شود. در ادامه این گزارش آمده است: فرانسه همچنان درگیر چندین آتش‌سوزی جنگلی است و اکنون از دیگر کشورهای اروپایی کمک دریافت می‌کند. اتحادیه اروپایی ۴ هواپیمای آتش‌نشانی از یونان و سوئد به مناطق آتش‌سوزی این کشور اعزام کرده است. لهستان نیز از اعزام ۱۴۶ نیروی کمک اضطراری به جنوب فرانسه خبر داد. آمانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه هم با تمجید از همبستگی کشورهای اروپایی، در این باره گفت که رومانی و اتریش نیز حمایت از فرانسه برای مقابله با این بحران را متعهد شده‌اند. به نوشته تارنمای گاردین لندن، در پی آتش‌سوزی گسترده بیش از ۱۵ هزار هکتار مناطق جنگی در ژرپوند واقع در جنوب غربی فرانسه مردم ساکن این مناطق مجبور به تخلیه منازل خود شده‌اند. مقامات محلی می‌گویند بیش از ۶ هزار نفر از مردم منطقه مجبور به تخلیه شهرها شدند. دولت فرانسه بعدازظهر چهارشنبه گذشته تعداد آتش‌نشنان را به ۲ برابر افزایش داد.

■ ■ ■

حمله مجدد به بزرگ‌ترین نیروگاه اتمی اروپا

نماینده دائم روسیه در سازمان ملل تاکید کرد حملات کی‌یف به سایت‌های هسته‌ای، جهان را به سمت فاجعه‌ای مشابه «چرنوبیل» سوق می‌دهد. به گزارش نووستی، واسیلی نینزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل در نشست شورای امنیت این سازمان گفت: حملات جنایتکارانه کی‌یف به سایت‌های هسته‌ای، جهان را به آستانه یک فاجعه هسته‌ای می‌برد که از نظر گستره با چرنوبیل قابل مقایسه است. وی به بمباران مرکز نیروگاه اتمی زاپوریژا توسط نیروهای کی‌یف در روزهای اخیر اشاره کرد. نینزیا همچنین تاکید کرد که روسیه درباره اوکراین در معرض جنگ دروغ قرار گرفته است. وی گفت: امروز هیچ یک از کشورهای غربی جرأت نکردند تصادف ایجاد کنند در نیروهای اوکراینی در حال بمباران ایستگاه اتمی زاپوریژا هستند. به ادعای آنها، ما تنها طرفی هستیم که خطرات را ایجاد کرده‌ام، درباره بمباران ایستگاه توسط نیروهای اوکراینی چطور؟ این یک منطق غیرواقعی است. اشتباه است اما ما به آن عادت کرده‌ام، همان‌طور که نیم سال است شاهد جنگ انتشار اطلاعات نادرست علیه خود و جنگ دروغ هستیم. وی خاطرنشان کرد که کشورهای غربی تاتیک‌های خود را حین گفت‌وگو درباره موضوعات مختلف مربوط به اوکراین دارند و تلاش می‌کنند تا روسیه را مسئول هر آنچه در منطقه جنگی رخ می‌دهد معرفی کنند و وزارت دفاع روسیه پیش‌تر اعلام کرد که ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، با بمباران سایت‌های زیرساختی نیروگاه هسته‌ای زاپوریژا، اقدام جدیدی تحت عنوان «تروریسم هسته‌ای» انجام داده است.

■ ■ ■

عملیات انتحاری در جده

و کشته و زخمی شدن ۴ نفر

عربستان سعودی از عملیات انتحاری یک فرد در جده و زخمی شدن ۳ نفر از نیروهای امنیتی خبر داد. سخنگوی ریاست امنیت دولت عربستان سعودی با اشاره به اعلام اسامی ۹ فرد تحت تعقیب امنیتی افزود که نیروهای امنیتی چهارشنبه‌شب گذشته یک نفر از این افراد به نام «عبدالله بن زاید عبدالرحمن البکری الشهیری» را در حی السلمر واقع در استان جده تحت تعقیب قرار دادند. بنا بر گزارش خبرگزاری عربستان (واس)، نامبرده در حین تعقیب توسط نیروهای امنیتی عربستان، کمربند انفجاری خود را منهدم کرد که باعث کشته شدن وی شد و همچنین یک تبعه پاکستانی و ۳ نیروی امنیتی نیز زخمی شده و برای درمان به بیمارستان منتقل شدند.ریاست امنیت دولت عربستان سعودی همچنین بر عزم خود برای تعقیب تمام کسانی که امنیت و ثبات این کشور و شهروندان آن را به خطر می‌اندازند، تاکید کرد. در همین ارتباط وزارت کشور عربستان سعودی فهرست اسامی ۹ نفر از افراد تحت تعقیب را که در انفجار مسجد الطوارئ در آنها واقع در منطقه عسیر دست داشتند، منتشر کرد. در بیانیه وزارت کشور عربستان آمده است این افراد با یک باند تروریستی در حی المونسیه در شهر ریاض و باند دیگری در استان خرما از تباط داشته‌اند.وزارت کشور عربستان همچنین از تمام شهروندان خود خواسته است در صورت داشتن اطلاعاتی از این افراد به این وزارتخانه با نزدیک‌ترین نهاد امنیتی اطلاع داده و در صورت دستگیری فرد تحت تعقیب جایزهای به مبلغ یک میلیون ریال سعودی دریافت کنند.

■ ■ ■

توصیه چین به تانسی بلوسی:

به افغانستان، عراق، سوریه و لیبی هم سر بزبن!

سخنگوی وزارت خارجه چین با انتقاد از سفر تانسی بلوسی به تایوان، گفت بهتر است رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به افغانستان، عراق، سوریه و لیبی هم سفر کرده و از کشتار مردم بی‌گناه این کشورها به دست سربازان آمریکایی عذرخواهی کند. به گزارش خبرگزاری تاس، وانگ ونبین، سخنگوی وزارت خارجه چین گفت: اگر تانسی بلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا آتقدر به دموکراسی و حقوق بشر اهمیت می‌دهد، بهتر است به افغانستان، عراق، سوریه و لیبی برود تا برای کشتار صدها هزار غیرنظامی به دست ارتش آمریکا ابراز ندامت کند. او همچنین می‌تواند به این کشورها وعده دهد که وحشی‌گری‌های مشابهی که ناشی از نقض منشور ملل متحد و هنجارهای قوانین بین‌المللی است، دیگر تکرار نخواهد شد. ونبین سفر تانسی بلوسی به تایوان را «یک تحریک عمده سیاسی» دانست که سیاست چین واحد و مفاد ۳ ماده بیابنده منشور چین و آمریکا را نقض می‌کند. او گفت: سفر بلوسی هیچ ربطی به دموکراسی نداشت. این صرفاً یک ترفند سیاسی بود که با خواسته ۱٫۴ میلیارد شهروند چینی از جمله هموطنان ما در تایوان مغایرت داشت.